3. מהו אופן החישוב?

עו"ד רו"ח יניב סיימון משיב:

כללי

כרקע מקדים יאבקש לציין כי שותפויות מוגבלות לחיפוש נפט וגז נוצרו בשעתו כתוצאה מהרצון לעודד משקיעים מהציבור להשקיע בתחום. ככלל, שותפות אינה מוגדרת נישומה לצורכי מס, וכל הכנסותיה והוצאותיה מיוחסות על פי סעיף [63 לפקודת מס הכנסה \(נוסח חדש\)](#), התשכ"א-1961 (להלן: "[הפקודה](#)") לשותפים המחזיקים בה.

הוראה זו דרשה לקבוע כללים ייחודיים למשקיעים מן הציבור בשותפויות נפט וגז שיאפשרו לייחס אליהם את הטבות המס ואת חובות המס, שכן אלה אינם השותפים הרשומים מבחינה משפטית בשותפות.

לשם כך נקבעו תקנות ייחודיות שיאפשרו ליישם את דיני המס על שותפויות נפט וגז.

בשנת 1988 התקין שר האוצר את [תקנות מס הכנסה \(כללים לחישוב המס בשל החזקה ומכירה של יחידות השתתפות בשותפות לחיפוש נפט\)](#), התשמ"ט-1988 (להלן: "[תקנות חישוב המס](#)"), לצורך חישוב המס בשל החזקה ומכירה של יחידות השתתפות בשותפות לחיפוש נפט שעיקר הוצאותיהן הן הוצאות חיפוש נפט וגז שהוצאו בתקופת החיפוש כמשמעותן [בחוק מיסוי רווחי נפט, התשע"א-2011, תקנות חישוב המס](#) הוסיפו נדבך להטבות המס למשקיעים בתחום וקבעו את כללי המס לרווחים/הפסדים הנובעים לנישום כתוצאה מהחזקה באותן יחידות.

שילוב ההוראות בתקנות [חישוב המס](#) עם [תקנות מס הכנסה \(ניכויים מהכנסת בעלי זכויות נפט\)](#), התשט"ז-1956 (להלן: "[תקנות הניכויים](#)"), מביא לכך כי הטבות המס יוקנו לנישום הנחשב לפי [תקנות חישוב המס](#) ל"מחזיק זכאי", כלומר, מי שמחזיק ביחידה בתום יום 31 בדצמבר של שנת המס או שהחזיק ביחידה בתום יום מחיקת היחידה מהמסחר בבורסה.